АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2022                                                                                                      № 870
с. Троицкое

Об утверждении Положения о порядке расходования средств общерайонного фонда Администрации Троицкого района
В соответствии  со статьёй 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 57 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края,

постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств общерайонного фонда Администрации Троицкого района.

2. Отменить постановление Администрации Троицкого района Алтайского края от 07.09.2011 № 568 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств общерайонного фонда Администрации Троицкого района».

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Троицкого района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы района

                           В.В. Журавлёв
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Троицкого района
от   31.10.2022  № 870
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке расходования средств общерайонного фонда Администрации Троицкого района
1. Общерайонный фонд Администрации Троицкого района (далее – общерайонный фонд) создаётся для финансирования расходов и мероприятий районного значения.
2. Размер общерайонного фонда определяется решением Троицкого районного Совета депутатов о бюджете муниципального образования Троицкий район Алтайского края на соответствующий год.

3. Средства общерайонного фонда расходуются на финансирование следующих расходов:

1)  приобретение ритуальных венков и цветов, предназначенных для возложения к памятникам и монументам в памятные даты и в случае смерти бывших работников Администрации Троицкого района и органов Администрации Троицкого района, их близких родственников (родители, супруги, дети) и заслуженных лиц района;
2)  приобретение расходных материалов для изготовления грамот, благодарственных писем и поздравительных адресов;

3)  приобретение ценных подарков к юбилейным и памятным датам, в том числе гражданам пожилого возраста к юбилейным датам 90, 95 и  100 лет;

4)  оплата членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Алтайского края»;

5)  выплата денежного вознаграждения  в связи с присвоением звания «Почетный гражданин Троицкого района»;

6)  расходы, связанные с проведением общерайонных мероприятий;

7)  расходы, связанные с оформлением и содержанием «Доски Почета Троицкого района»;

8)  расходы, связанные с частичной мобилизацией граждан, проводимой на территории Троицкого района;

9)  расходы, связанные с увековечиванием памяти военнослужащих, проявивших героизм при исполнении воинского долга;

10) расходы, связанные с оказанием помощи семьям мобилизованных граждан Троицкого района.

4. Финансирование производится  на основании распоряжений Администрации Троицкого района Алтайского края. Проекты распоряжений о выделении средств из общерайонного фонда готовятся с указанием размера выделяемых средств, направлением их расходования  и согласовываются с заместителем главы Администрации района, курирующим соответствующее подразделение. К проектам распоряжений прилагаются документы с обоснованием размера запрашиваемых средств.